MUNICÍPIO DE MORRETES
ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE MORRETES – PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ERRATA N.º 02/2024
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 003 de 14 de novembro de 2024.

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Morretes - Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,  através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, nomeada pelo Decreto
n.º 1810, de 24 de outubro de 2024, torna público a ERRATA N.º 01/2024:

ONDE CONSTOU:

1.11. As inscrições serão objeto de homologação, a qual será publicada no órgão de divulgação dos
atos oficiais do Município e no site  www.morretes.pr.gov.br, em data de  02/12/2024, devendo o
candidato certificar-se da homologação de sua inscrição, especialmente quanto a correção de seu
nome, RG, CPF, data de nascimento e se os títulos informados pelo candidato no momento da
inscrição estão corretos.
1.12. Havendo incorreções, estas deverão ser devidamente comprovadas e solicitada a correção no
mesmo prazo para as inscrições que não forem homologadas, mediante recurso a ser interposto nos
dias 02 e 03/12/2024, via online, devendo observar o contido no item DOS RECURSOS (item 6).
1.13. As inscrições não homologadas serão objeto de recurso pelo candidato interessado e deverá
observar o contido no item DOS RECURSOS (item 6), indicando o erro detectado e a correção que
deverá ser realizada.
1.14. Os recursos deverão ser protocolados via site do Município em http://www.morretes.pr.gov.br.
Todos os recursos serão recebidos EXCLUSIVAMENTE ONLINE.
1.15. A publicação das inscrições homologadas, após recurso, ocorrerá no dia  05/12/2024.

LEIA-SE:

1.11. As inscrições serão objeto de homologação, a qual será publicada no órgão de divulgação dos
atos oficiais do Município e no site  www.morretes.pr.gov.br, em data de  03/12/2024, devendo o
candidato certificar-se da homologação de sua inscrição, especialmente quanto a correção de seu
nome, RG, CPF, data de nascimento e se os títulos informados pelo candidato no momento da
inscrição estão corretos.
1.12. Havendo incorreções, estas deverão ser devidamente comprovadas e solicitada a correção no
mesmo prazo para as inscrições que não forem homologadas, mediante recurso a ser interposto nos
dias 03 e 04/12/2024, via online, devendo observar o contido no item DOS RECURSOS (item 6).
1.13. As inscrições não homologadas serão objeto de recurso pelo candidato interessado e deverá
observar o contido no item DOS RECURSOS (item 6), indicando o erro detectado e a correção que
deverá ser realizada.
1.14. Os recursos deverão ser protocolados via site do Município em http://www.morretes.pr.gov.br.
Todos os recursos serão recebidos EXCLUSIVAMENTE ONLINE.
1.15. A publicação das inscrições homologadas, após recurso, ocorrerá no dia 09/12/2024.

1

http://www.morretes.pr.gov.br/
http://www.morretes.pr.gov.br/
http://www.palmeira.pr.gov.br/
http://www.palmeira.pr.gov.br/

MUNICÍPIO DE MORRETES
ESTADO DO PARANÁ

Em razão das alterações de datas acima, o Anexo V passa a ter nova redação:

ANEXO V
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO N.º 03/2024

EVENTO DATA

Publicação Edital de Processo Seletivo Simplificado – PSS N.º 03/2024:
- No Diário Oficial Eletrônico do Município.
- No site do Município de Morretes - Estado do Paraná  www.morretes.pr.gov.br

14/11/2024

Início das Inscrições do Processo Seletivo Publicação 14/11/2024

Encerramento das inscrições 25/11/2024

Publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município e no site do Município de Morretes -
Estado do Paraná  www.morretes.pr.gov.br

Extrato das Inscrições homologadas e não homologadas, títulos e notas de títulos
28/11/2024

Publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município e no site do Município de Morretes -
Estado do Paraná  www.morretes.pr.gov.br

Extrato das Inscrições homologadas e não homologadas, títulos e notas de títulos
03/12/2024

Prazo recursal de inscrições não homologadas, títulos e notas 28 e 29/11/2024

Prazo recursal de inscrições não homologadas, títulos e notas 03 e 04/12/2024

Publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município e no site do Município de Morretes -
Estado do Paraná  www.morretes.pr.gov.br

Extrato das inscrições homologadas após recurso
Extrato de recurso aos títulos
Extrato de recurso às notas
Publicação do resultado final, com demonstração dos critérios de desempates utilizados

04/12/2024

Publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município e no site do Município de Morretes -
Estado do Paraná  www.morretes.pr.gov.br

Extrato das inscrições homologadas após recurso
Extrato de recurso aos títulos
Extrato de recurso às notas
Publicação do resultado final, com demonstração dos critérios de desempates utilizados

09/12/2024

Homologação final do Processo Seletivo Simplificado 10/12/2024

As demais disposições do Edital de PSS 03/2024 Educação, permanecem mantidas.

2

http://www.palmeira.pr.gov.br/
http://www.palmeira.pr.gov.br/
http://www.palmeira.pr.gov.br/
http://www.palmeira.pr.gov.br/
http://www.palmeira.pr.gov.br/

MUNICÍPIO DE MORRETES
ESTADO DO PARANÁ

Morretes, 02 de dezembro de 2024

ANNA VITÓRIA DE SOUZA BRAZ

PRESIDENTE

MARCELY ARIELIE ROYER LEOPOLDINO
MEMBRO

KAREN LUIZA MIRANDA AMURIM
MEMBRO

STEFANY OSTROSVSKI LUCAS
MEMBRO

3

	ANEXO V
	CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO N.º 03/2024

		2024-12-02T13:09:59-0300

		2024-12-02T13:17:22-0300

		2024-12-02T13:34:43-0300
	MARCELY ARIELIE ROYER LEOPOLDINO

		2024-12-02T13:47:37-0300
	ANNA VITORIA DE SOUZA BRAZ